



## GMINA GŁOGÓW MAŁOPOLSKI

ul. Rynek 1, 36-060 Głogów Małopolski  
www.glogow-mlp.pl; email: umig@glogow-mlp.pl  
tel. +48 17 7897000

OR.0720.2.2024

Głogów Małopolski, dnia 20 listopada 2024 roku

**Sz. P. Krzysztof Paszyk**  
**Minister Rozwoju i Technologii**  
**Pl. Trzech Krzyży 3/5**  
**00-507 Warszawa**

*Szanowny Panie Ministrze,*

W trosce o Mieszkańców Gminy Głogów Małopolski, a także szerzej, mieszkańców gmin przylegających do większych, rozwijających się miast, z inicjatywy Burmistrza Głogowa Małopolskiego, Rada Miejska w Głogowie Małopolskim w dniu 31 października 2024 roku podjęła uchwałę w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej oraz Ministra Rozwoju i Technologii o podjęcie inicjatywy legislacyjnej.

Nowelizacja ustawy o planowaniu przestrzennym dotycząca planu ogólnego, która weszła w życie we wrześniu 2023 r. może znacząco ograniczyć możliwość swobodnego korzystania z własnych działek oraz budowy nowych domów, szczególnie dla przyszłych pokoleń. Nie możemy pozwolić, aby te zmiany hamowały rozwój naszej gminy i pozbawiały mieszkańców możliwości inwestowania we własne nieruchomości. Nasza gmina rozwija się bardzo dynamicznie. Wprowadzane regulacje mogą zablokować ten rozwój, ograniczając nasze możliwości planowania i zarządzania przestrzenią w sposób, który uwzględnia lokalne potrzeby.

Przekazując przedmiotową uchwałę apelujemy o zmianę przepisów Ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 8 grudnia 2023 r. w sprawie projektu planu ogólnego gminy, dokumentowania prac planistycznych w zakresie tego planu oraz wydawania z niego wypisów i wrysów oraz Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 2 maja 2024 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszaru uzupełnienia zabudowy w planie ogólnym gminy.

W treści apelu, stanowiącym Załącznik do Uchwały wskazujemy obszary, które według nas wymagają weryfikacji oraz proponujemy rozwiązania, które służyłyby dobru mieszkańców takich gmin jak nasza, czyli obszarów przeznaczonych pod tworzenie aglomeracji.

**Tomasz**  
**Łukasz**  
**Skoczylas**

Elektronicznie  
podpisany przez  
Tomasz Łukasz  
Skoczylas

Data: 2024.11.20

Otrzymują:

1. Prezes Rady Ministrów, Dnia: 2024.11.20
2. Sejm Rzeczypospolitej Polskiej
3. Poseł na Sejm Adam Dzierżyc